1

Протокол № 20

собрания Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строителей Саратовской области»

г. Саратов           «30» июня 2023 г.

Время начала проведения собрания: 15 часов 00 минут.

Время окончания собрания:15 часов 30 минут.

Место проведения собрания: 410031, г. Саратов, ул. Комсомольская, 46/1, оф. 202

Присутствовали:

Председатель Президиума: Федотов Дмитрий Александрович

Члены Президиума:

Булыгин Алексей Александрович

Маринин Алексей Васильевич

Миков Владимир Леонидович

Кудишкин Александр Николаевич

Миронов Вячеслав Николаевич

Кворум имеется – присутствуют 100 %

Повестка дня:

1. Об избрании Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

2. О внесении изменений в реестр АСРО «ОССО».

3. О приеме в члены АСРО «ОССО» ООО "МАГИСТРАЛЬСТРОЙ 23" ОГРН 1236400004631

ИНН 6441025176.

4. О предоставлении займа члену АСРО «ОССО» ООО "СЕРВИСГАЗДИАГНОСТИКА"(СГД)

ОГРН 1076450011681, ИНН 6450930744.

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня: с предложением избрания Секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов, слушали Председателя Президиума Ассоциации

Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А.,

предложившего кандидатуру Булыгина А.А. в качестве секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Избрать Секретарем собрания и лицом, осуществляющим подсчет голосов –

Булыгина А.А.

2. По второму вопросу повестки дня слушали члена Президиума Кудишкина А.Н., который

сообщил, что на рассмотрение Президиума поступило заявление члена АСРО «ОССО»

ООО «СаратовСтройСервис» ИНН 6452936734 ОГРН 1086450006510 об изменении уровня

ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств, а именно о

https://www.sro-osso.ru/register/view?id=93
https://www.sro-osso.ru/register/view?id=93

2

намерении выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договору строительного подряда, договора на осуществление сноса,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер

обязательств по всем договорам составляет до 500 млн. руб. (2 уровень ответственности ОДО).

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

АСРО «ОССО» в отношении:

№
Наименование  ОГРН  ИНН

Измененный уровень

ответственности по

компенсационному

фонду ОДО

1 ООО «СаратовСтройСервис»  1086450006510 6452936734 2

Решение Президиума вступает в силу со дня уплаты ООО «СаратовСтройСервис» ИНН

6452936734 ОГРН 1086450006510 в полном объеме взноса в компенсационный фонд договорных

обязательств, установленный ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации по

измененному уровню ответственности.

3. По третьему вопросу дня слушали члена Президиума Маринина А.В., который представил на

рассмотрение членам Президиума заявление кандидата ООО "МАГИСТРАЛЬСТРОЙ 23"

ОГРН 1236400004631 ИНН 6441025176 о приеме в члены АСРО «ОССО».

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили:

Принять в члены Ассоциации с 30.06.2023 года:

№ Наименование  ОГРН  ИНН

заявленн

ый

уровень

ответстве

нности по

компенса

ционному

фонду

возмещен

ия вреда

заявленный

уровень

ответственн

ости по

компенсацио

нному

фонду

обеспечения

договорных

обязательств

ОО

иТ

С

ОИ

АЭ

1

ООО

"МАГИСТРАЛЬС

ТРОЙ 23"

1236400004631 6441025176 1 - – –

Решение Президиума вступает в силу со дня уплаты в полном объеме –

ООО "МАГИСТРАЛЬСТРОЙ 23" ОГРН 1236400004631 ИНН 6441025176 взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда по заявленному уровню ответственности, установленному ст. 55.6

Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также вступительного взноса, установленного

внутренними документами АСРО «ОССО».

4. По четвертому вопросу повестки дня Председателем Президиума Ассоциации

Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотовым Д.А. до

https://www.sro-osso.ru/register/view?id=93
https://www.sro-osso.ru/register/view?id=93

3

сведения присутствующих была доведена информация о поступлении в саморегулируемую

организацию от члена АСРО «ОССО» - ООО "СЕРВИСГАЗДИАГНОСТИКА" ОГРН 1076450011681,

ИНН 6450930744 заявки на получение займа в размере 2 000 000 (Два миллиона) рублей на цели:

выплата заработной платы работникам ООО "СЕРВИСГАЗДИАГНОСТИКА" ОГРН 1076450011681,

ИНН 6450930744.

Представлено обязательство об обеспечении исполнения обязательств заёмщика по договору

займа следующим способом: залог имущества. Сведения о вышеуказанном залоге вносятся в реестр

уведомлений о залоге движимого имущества.

На текущую дату саморегулируемой организацией произведен расчёт части средств

компенсационного фонда, подлежащей использованию в целях выдачи займов. Определены

следующие показатели:

-общий объём средств компенсационных фондов саморегулируемой организации (возмещения вреда

и обеспечения договорных обязательств) составляет - 278 830 685,41 руб.;

-объём средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств составляет-

173 537 021,44 руб.;

- размер части средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, подлежащей

использованию в целях выдачи займов (резерв КФ ОДО) составляет - 43 437 021,44 рублей;

- предельный размер займа для одного члена саморегулируемой организации (15 процентов от

50 процентов средств КФ ОДО) составляет - 13 015 276,61 рублей.

Было отмечено, что указанный расчёт части средств компенсационного фонда, подлежащей

использованию в целях выдачи займов, подтверждает возможность предоставления суммы

запрашиваемого займа, заявка на получения займа с приложением документов соответствует

требованиям Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых

организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по

таким займам, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020

№ 938, Постановлению от 20 марта 2021 г. N 423 «О внесении изменений в положение об отдельных

условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления

контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам, Положения

саморегулируемой организации о компенсационном фонде договорных обязательств.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Предоставить члену АСРО «ОССО» ООО "СЕРВИСГАЗДИАГНОСТИКА" ОГРН

1076450011681, ИНН 6450930744 займ на сумму 2 000 000 (Два миллиона) рублей. Цель займа-

выплата заработной платы работникам. Срок займа-1 год. Процентная ставка 3,75 % годовых.

Председатель Президиума АСРО «ОССО»    ______________ /Д. А. Федотов/

Секретарь собрания:

член Президиума АСРО «ОССО»       ______________ /А.А. Булыгин/